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Teilgrundriss-OG M 1:20
(Geländer/Absturzsicherung)
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Treppenloch

Edelstahl-Füllstäbe ø 10 mm
hier eingesteckt!

Trockenbau

Edelstahlhandlauf, FL 60/20 mm
Geländerstütze, FL 50/30 mm
Fußplatte 150/150/13 mm
auf Decke gedübelt!
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Deckenkante/Rohbau

Edelstahl-Füllstäbe ø 10 mm
ø 10 mm hier durchlaufend!

Detail a Detail a
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Treppenloch
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ø 40/2 mm

FL 40/60/6

FL 60/60/6

Laschen
über Eck
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Angeschweißte Fußplatten 
(außen wangenbündig)
FL 280/120/15 mm
auf Decke gedübelt!
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Stahlstütze QRO
an Wange geschweißt!
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Teilgrundriss-EG/ M 1:20
(Stahltreppe, nicht geschnitten)

Streben 30/30/2 mm
mit Anschweißplatte 100/60/6 mm
zwischen Wangen eingeschraubt!

OKUZ
UKUZ
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Trockenbau

 +3.26
 +2.81

+3.10

+3.26

-0.12

+2.81

Stahlwangentreppe
FL 240/10 mm

+2.87

+4.27

+3.42

±0.00

+2.49

Detail a
Geländerstützen, FL 50/30 mm  
(pulverbeschichtet)
Farbe: nach Wahl des AG

Anschweißplatte/Treppenfuß,
FL 280/120/15 mm auf Decke gedübelt!

50 mm Buchenholzstufen/blockverleimt
zwischen Wangen verdeckt befestigt,
siehe Details!
Stahlstütze/QRO im Treppenauge
an Wange geschweißt!

Schemaschnitt-Ansicht M 1:50
(Treppe-halbgewendelt)

Stahlkonsole an Wangen geschweißt, 
Konsole im Bereich des Treppenlaufes 
durchlaufend, Konsole 
auf Decke gedübelt!

17 STG
20.1/22

6

+2.81

Akustikdecke

Edelstahlhandlauf, FL 60/20 mm auf 
Geländerstütze, FL 50/30 mm geschweißt!

5
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+3.42
 FFB/neu

Geländerstütze, FL 50/30 mm 
Fußplatte 150/150/13 mm
auf Decke gedübelt!

11 1

5 5

17

16
22

15

22 15
5 1

95

2610
5

05
5

+3.26

+3.10

29
16

16
1.0

0

Stahlkonsole an Wangen geschweißt, 
Konsole im Bereich des Treppenlaufes durchlaufend,
Konsole auf Decke gedübelt!

Austrittstufe
mittels PU-Kleber
aufgeklebt!

Fuge
dauerelastisch!

Trittstufen: 50 mm Buchenholz/blockverleimt, 
Kantenradius 5 mm, verdeckte Befestigung!

Estrichbeton
nach Treppenmontage
im Bereich der Austrittstufe
einbauen!

12,5 mm GKF-Platte

Auflagerlaschen, FL 60/60/6 mm
an Wangen geschweißt!

Edelstahl-Füllstäbe ø 10 mm

+2.49

Detail a 
Auflager/Treppenwangen/Geländer (OG) M 1:10

Q3
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+3.42
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Stahlkonsole/Fußbodenabstellung, Konsole im Bereich 
des abschließenden Fußbodenaufbaus auf Decke gedübelt!

Treppenwangen, FL 240/10 mm

Geländerstütze, FL 50/30 mm 
Fußplatte 150/150/13 mm auf Decke gedübelt!

Edelstahlhandlauf, FL 60/20 mm (Werkstoff Nr. 1.4404, K240 poliert)
 auf Geländerstütze, FL 50/30 mm geschweißt!
Edelstahlhandlauf ø 40/2 mm (Werkstoff Nr. 1.4404, K240 poliert)
auf konischem Stützenkopf geschweißt!

+2.81
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20

1
20

1

Edelstahl-Füllstäbe ø 10 mm

Trittstufen: 50 mm Buchenholz/blockverleimt, 
Kantenradius 5 mm, verdeckte Befestigung!
Auflagerlaschen, FL 60/60/6 mm
an Wangen geschweißt, 4 St. pro Stufe, ansonsten 
Laschenanzahl dementsprechend (bei Mindestauftritt-innen) angepasst,
unterseitig, durch Laschen geschraubt, mittels Torx-Edelstahlschrauben!
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26

Geländerstützen, FL 40/10 mm mit Distanzsteg 20/60/10 mm 
an Wangen geschweißt, Lage- u. Anzahl 
der Stützen, siehe Grundriss-EG! 

Detail b
Fußbodenabstellung/Treppenloch (OG) M 1:10

Q3

Fußbodenaufbau/neu-Verwaltung d = 16 cm:
Vinylboden geklebt ca. 4 mm
Grundierung/Abdichtung
75 mm Zementheizestrich CT-C30
Estrichfolie 2-lagig
30 mm Tackerplatte ESP-Hartschaumplatte WLS 035
30 mm Ausgleichdämmung ESP-Hartschaumplatte
25/20 mm Trittschalldämmung WLS 035

Stahlstütze/QRO im Treppenauge
an Wange geschweißt!

+3.42+3.26

+3.10

±0.00-0.12

HEA 100 (Abfangträger)
Best. Stahlbetondecke ü. KG

Trockenbauwände

Schemaschnitt-Ansicht/Treppe M 1:50Grundriss-Treppe M 1:50
(nicht geschnitten)

17 STG
20.1/22 50 mm Buchenholzstufen/blockverleimt

zwischen Wangen verdeckt befestigt,
siehe Details!

Stahlstütze/QRO im Treppenauge
an Wange geschweißt,
Stütze oben geschlossen ausführen!

Stahlstütze/QRO im Treppenauge
an Wange geschweißt,
Stütze oben geschlossen ausführen!
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A U S F Ü H R U N G S P L A N

AUSSPARUNGEN,SCHLITZE UND DURCHLÄSSE SIND NUR GÜLTIG IN VERBINDUNG MIT DEN
AUSFÜHRUNGSZEICHNUNGEN DER FACHINGENIEURE!

ANMERKUNG:

LEGENDE:
OBERKANTE FERTIGKONSTRUKTION

UNTERKANTE FERTIGKONSTRUKTION

OBERKANTE ROHKONSTRUKTION

UNTERKANTE ROHKONSTRUKTION WS=WANDSCHLITZ

MAUERWERK
AUS KÜNSTLICHEN STEINEN

SPERRSCHICHT/ABDICHTUNG

STAHLBETON

MATERIALANGABEN:

DD=DECKENDURCHBRUCH
BD=BODENDURCHBRUCH

WD=WANDDURCHBRUCH

BRH=BRÜSTUNGSHÖHE
UKST=UNTERKANTE STURZ
UZ=UNTERZUG
UKUZ=UNTERKANTE UNTERZUG
UZDGL=UNTERZUG DECKENGLEICH
RA=RINGANKER
UKRA=UNTERKANTE RINGANKER
RB=RINGBALKEN
UKRB=UNTERKANTE RINGBALKEN
UKRD=UNTERKANTE ROHDECKE

WSP=WASSERSPIEGEL
WT=WASSERTIEFE
OKWD=OBERKANTE WANDDURCHBRUCH
UKWD=UNTERKANTE WANDDURCHBRUCH
SMS=SANITÄRER MAUERSCHLITZ
FFB=FERTIGER FUSSBODEN
RFB=ROHFUSSBODEN
RL=REGENFALLROHR
DN=DURCHMESSER NOMINAL
OKRD= OBERKANTE ROHDECKE

VOR AUSFÜHRUNG DER ARBEITEN SIND ALLE MASSE ZU PRÜFEN BZW. AM BAU
ZU NEHMEN. FÜR DIE RICHTIGKEIT IST DIE AUSFÜHRENDE FIRMA VERANTWORTLICH.
FÜR DIE AUSFÜHRUNG SIND EBENFALLS DIE STATISCHEN UNTERLAGEN VERBINDLICH.
PLAN-UND MASSDIFFERENZEN MÜSSEN VOR AUSFÜHRUNG ÜBER DIE BAU-
LEITUNG MIT DEM ARCHITEKTEN GEKLÄRT WERDEN.

NR. ÄNDERUNG/ERGÄNZUNG NAME DATUM

HOLZ IM SCHNITT

ABBRUCH

BRETTSCHICHTHOLZ IM SCHNITT

STAHLBAU

WÄRMEDÄMMUNG
DRUCKFEST

PUTZ

PERIMETERDÄMMUNG

BRETTSPERRHOLZ

UNBEWEHRTER BETON

BETONFERTIGTEIL

ESTRICH

BESTAND

BESTAND STB-FERTIGTEIL

BESTAND STAHLBETON

TROCKENBAU TROCKENBAU (fh)

H/B = 750 / 950 (0.71m²) Allplan 2025

PLANVERFASSER: ERSTELLER / DATUM:

28.01.2026

1:50
BAUHERR: MASSSTAB:

Franz-Alexander-Straße 25
84489 Burghausen

Stadt Burghausen
Stadtplatz 112-114
84489 Burghausen

1:20
1:10

PLANINHALT: PLAN-NR.

MASSNAHME / BAUVORHABEN:

588
PLAN-INDEX

Stahlwangentreppe
(EG/OG - Verwaltung)

LPH 5

HALLENBAD BURGHAUSEN - SANIERUNG

± 0,00 = 416,61 m ü. NHN


